
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

tando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei..
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 09 de dezembro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 740469

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório de Cotação Eletrônica 
nº 014/2021/HRS, Processo PAE Nº 2021/1049119, e possui por objeto: 
SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS, com o fornecimento de mão de obra, 
todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a 
serem executadas nas áreas internas e externas do Hospital Regional de 
Salinópolis/SESPA, para período de 12 (doze) meses com quatro aplicações 
anuais de acordo com as conforme especifi cações e quantitativos estabele-
cidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.799,96 (Dois mil e setecentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 09/12/2021 a 09/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10122129783380000
Fonte de Recursos: 0103000000 (FES)
Natureza de Despesa: 339039
Plano interno: 4120008338C
CONTRATADA: FERNANDO DAVID RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.311.607/0001-53, sediada na Av. Dr. Frei-
tas, nº 915, Pedreira, Belém-PA, CEP 66087-810, Fones: (91) 98506-1349, 
e-mail: la.licitacao1@gmail.com
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 740291

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/560945
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 008/2021/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à Aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE 
ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de 
Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento e anexos.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
21.581.445/0001-82.
ITENS: 03, 04, 28, 55, 60, 63, 81, 89 e 98.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 24.611,10 (Vinte e quatro mil seiscentos e 
onze reais e dez centavos);
2 – AS3 HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 26.129.177/0001-86
ITENS: 17, 43, 50 e 76.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.765,00 (Dois mil setecentos e sessenta e 
cinco reais);
3-CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES EIRELI – CNPJ: 12.418.191/0001-95
ITENS: 75 e 83.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 13.618,00 (Treze mil seiscentos e dezoito 
reais);
4-CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA – CNPJ: 05.003.408/0001-30
ITENS: 24, 47, 51, 77 e 82.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 14.451,60 (Quatorze mil quatrocentos e 
cinquenta e um reais e sessenta centavos);
5 – DMC DISTRIBUIDORA COMERCIO MEDICAMENTO EIRELI – CNPJ: 
16.970.999/0001-31
ITENS:  14, 16, 30, 57, 66, 84, 86, 92 e 93.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 11.459,00 (Onze mil quatrocentos e cin-
quenta e nove reais);
6 – F CARDOSO E CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: 02, 08, 09, 12, 13, 26, 27, 29, 32, 34, 40, 44, 45, 54, 65, 72, 74, 
78, 80, 85, 87, 88, 91, 94, 97, 99, 101, 102 e 104.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 225.732,90 (Duzentos e vinte e cinco mil 
setecentos e trinta e dois reais e noventa centavos);
7 – INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02
ITENS: 68, 70,7, 79 e 100.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.180,00 (Três mil cento e oitenta reais);
8 – MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ: 00.874.929/0001-40
ITENS: 35 e 39.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 15.235,00 (Quinze mil duzentos e trinta e 
cinco reais);
9 – MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 
05.109.384/0001-07
ITENS: 36, 38 e 46.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 49.935,00 (Quarenta e nove mil novecentos 
e trinta e cinco reais);

10 – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 
05.048.534/0001-01
ITENS: 05, 21, 42, 48, 49, 52, 56e 61.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 30.402,00 (Trinta mil quatrocentos e dois 
reais);
11 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICMANETOS LTDA – CNPJ: 
16.647.278/0001-95
ITENS: 11, 25, 33, 41, 90 e 106.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 5.450,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquen-
ta reais);
12 – POLYMEDH.EIRELI – CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS: 01, 19, 20, 22, 23, 37, 53, 67, 69 e 73.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 135.316,00 (Cento e trinta e cinco mil e 
trezentos e dezesseis reais);
13 – R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA – CNPJ: 83.929.976/0001-70
ITENS: 06, 10, 18, 31,58, 59 e 105.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 88.973,00 (Oitenta e oito mil novecentos e 
setenta e três reais);
14 – SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 
06.065.614/0001-38
ITENS: 62.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 29.991,00 (Vinte e nove mil e novecentos e 
noventa e um reais);
15 – UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA – CNPJ: 21.595.464/0001-68
ITENS: 15
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 5.752,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta e 
dois reais);
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/HRS: R$ 656.871,80 
(Seiscentos e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta 
centavos);
Salinopolis/PA, 09 de dezembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 740338
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/530216
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 008/2021/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à Aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORATORIO, visando atender, 
pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de LABORATO-
RIO do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. Tais itens foram 
fracassados e/ou desertos no pregão eletronico nº 006/2020/HRS, proces-
so PAE nº 2020/819600.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – CEPALAB LABORATORIOS LTDA – CNPJ: 02.248.312/0001-44.
ITEM: 16 – VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 17.499,60 (Dezessete mil quatro-
centos e noventa e nove reais e sessenta centavos);
2 – MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA. – CNPJ: 05.343.029/0001-90
ITEM: 07 – VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 3.597,00 (Três mil quinhentos e 
noventa e sete reais);
3 – PRN SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
03.156.192/0001-18
ITENS: 01, 02, 05, 08 e 12 – VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.519,52 (Dois 
mil quinhentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos);
4 – WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA – CNPJ: 66.000.787/0001-
08
ITEM: 04 – VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco 
reais)
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/HRS: R$ 23.791,12 
(Vinte e três mil setecentos e noventa e um reais e doze centavos);
Salinopolis/PA, 09 de dezembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 740329

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Na publicação n° 737602 referente ao Aviso de Licitação Número: 
012/2021-CPH - Processo nº 2021/128991, publicado no DOE n° 34.784 
de 03/12/2021,
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO


